1 Laboratorio Fotovoltaico y de Smart Grid (etapa 1) del ISTCT 

2 2 Computadoras portátiles 

3 Papelería básica (hojas de papel bond, esferos, etc) 

Fuente propia 

Económicos 
EL costo aproximado para el desarrollo del presente trabajo de investigación será de 
$2’900,00 UDS (dos mil novecientos 00/100 dólares americanos). 

Cabe informar que el costo de la presente investigación estará a cargo de los estudiantes y 
que el módulo Fotovoltaico y de Smart Grid quedará en donación para el Instituto Superior 
Universitario Central Técnico.